
Rondônia, quarta-feira, 11 de junho de 2014 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 128/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1636/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 
2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material 
de consumo (material de construção, tinta, rolo e outros), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
o. Valor Estimado: R$ 11.084,74 (onze mil e oitenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de Abertura: 26 de junho de 2014, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede 
da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à 
Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de junho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

DECRETO N. 3110/GAB/PM/JP/2014
06 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre o expediente administrativo nas repartições públicas 
do Município de Ji-Paraná, nos dias de jogos da Seleção Brasileira 
de Futebol, relativos à 1ª Fase da Copa do Mundo de 2014, e dá 
outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando que a República Federativa do Brasil sediará a 
Copa Mundial de Futebol em 2014, 

D E C R E T A:

Art. 1º Nos dias 12, 17 e 23 de junho de 2014, o horário de ex-
pediente da Administração Pública Municipal será das 7h30min às 
13h30min, em virtude dos jogos da seleção brasileira.

Art. 2º Excetuam-se os órgãos da administração pública muni-
cipal que prestam serviços essenciais a população, cujo funciona-
mento não poderá ser interrompido.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês de junho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PREGÃO Nº: 51/ 2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
51/2014 cujo objeto é a aquisição de um  condicionador de ar para 
o micro ônibus e sua instalação. A Licitação será, do tipo Menor 
Preço por item, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal 
nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, 
e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação será ás 10h00min 
horas, do dia 25 de junho de 2014. O Edital encontra-se a disposi-
ção dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da 
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no endereço: 
www.novabrasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação 
através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 11 de junho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 56/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
56/2014 cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município. A Licitação será, 
do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei nº10.520/02, 
Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A 
data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas 
e documentação será ás 08h00min horas, do dia 25 de junho 
de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.
novabrasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de so-
licitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores 
informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 11 de junho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2014

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste Estado de Ron-
dônia, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 
nº 023/GAB/2013, em atendimento ao solicitado pela Secretaria 
Municipal de obras, Processo 772/2014, e autorizado pelo Exce-
lentíssimo Senhor Prefeito, torna pública a abertura do certame 
licitatório na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônico, tipo 
menor preço por item, que se realizará através do site www.cida-
decompras.com.br, todas as informações poderão serem obtidas 
na sala da CPL anexo ao prédio da prefeitura sito a rua sete de 
setembro nº 2370 centro Santa Luzia D Oeste, encontra se dispo-
nível o Edital para download gratuito no site WWW.santaluzia.
ro.gov.br. O certame será regido pelas disposições da Lei Federal 
10.520/02, do Decreto Federal 5.450/05, da Lei Complementar 
123/06, e Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes, 
segundo as condições e especificações adiante estabelecidas neste 
Edital e seus anexos, visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE (caminhão). A abertura da sessão pública será no dia 
27/06/2014, horário: 10h00min (horário DE BRASÍLIA). Com 
valor total estimado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) oriundo 
do convenio com o Ministério da Defesa,  somando contrapartida 
no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no 
edital e seus anexos.

Santa Luzia D Oeste, 10 de Junho de 2014.

JOSE MARIA BARBOSA FERREIRA
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA 
N.º 005/2014 – CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, publica ERRA-
TA, junto ao Edital de convocação N. 005, publicado no  Diário 
Oficial do Município dia 16/05/2014, jornal Correio Popular de 
17 e 18/05/2014 e Diário da Amazônia de 17,18 e 19/05, para nele 
fazer constar:

Ji-Paraná/RO, 10 de Junho de 2014.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal d/e Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

ONDE SE LÊ: 

CARGO: S25 – PSICÓLOGO
INSCRIÇÃO NOME NOTA INAL CLASS.
062.025-4 FRANCELIZA  

COSMO RODRIGUES
70,00 3º 

LEIA-SE: 

CARGO: S25 – PSICÓLOGO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
053.967-8 CARINE 

ANTONIA KREMER
63,00 3º 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE OURO PRETO DO OESTE  

1° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS
Dejanira de Jesus Pereira Silva 

Oficiala interina 
                                           

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Prazo 15 (quinze) dias

 DEJANIRA DE JESUS PEREIRA SILVA, oficiala interina 
dos Cartórios de Registro de Imóveis, Títulos e documentos e de 
Registro Civil das Pessoas Jurídicas, desta cidade e Comarca de 
Ouro Preto do Oeste - RO, INTIMA, com fulcro no Art.26 da Lei 
9.514/97, JUVENAL DA SILVA PERON, brasileiro, separado 
judicialmente, capaz, agricultor, CI/RG 1.831.173-SSP/MG, CPF 
388.719.716-04, residente e domiciliado na Linha 48 da 81, Km 
02, Gleba 20-J, Lote 08, Nova União - RO ,objetivo da matrícula 
14.006 deste ofício, para comparecer ao Serviço Registral de 
Imóveis desta cidade e comarca, dentro do prazo de 15 (quinze) 
dias, a partir da publicação deste, e ali efetuar o pagamento das 
importâncias de R$ 1.107,16 (Um mil, cento e sete reais  e sete 
centavos) e R$ 921,85 (novecentos e vinte e um reais e oitenta 
e cinco centavos), respectivamente, se pagos até 15.06.2014, 
conforme demonstrativos apresentados pela credora, referente as 
obrigações contraídas perante a Cooperativa de Crédito de Livre 
Admissão da Região Centre de Rondônia- SICOOB OURO-
CREDI, conforme Cédula  de Crédito Bancário , n.0472/2013, 
emitida em 12.08.2013, nesta cidade de Ouro Preto do Oeste - RO, 
registrada sob o n. 2-14.006 de 15.08.2013, deste serviço, devendo 
o referido  valor ser acrescido de despesas de cobrança. Dado e 
passado nesta cidade e Comarca de Ouro Preto do Oeste - RO, aos 
06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2014.              

Dejanira de Jesus Pereira Silva
Oficiala interina

O ministro da Secretaria de Portos, Antonio 
Henrique Silveira, disse nesta terça-feira (10) 
que o governo deve liberar, até o final de 
2014, a construção e ampliação de 42 novos 
portos privados no país, que devem gerar 
investimentos estimados em R$ 5,2 bilhões 
nos próximos anos.
Segundo Silveira, somados aos 22 já 
liberados a partir de dezembro de 2013 (20 
construções e outras duas ampliações), 
os novos portos devem agregar uma 
capacidade de movimentação de carga 
equivalente à do porto de Santos, em São 
Paulo, o maior do país. Em 2013, o porto 
de Santos movimentou114 milhões de 
toneladas.
As obras já liberadas nesses 22 TUPs, 
como são chamados os portos privados, 
vão exigir investimentos de R$ 9,1 

bilhões, disse o ministro, que participa 
de uma audiência pública na Câmara, em 
Brasília.
Em dezembro de 2012, o governo federal 
anunciou um plano para a ampliação dos 
investimentos e modernização do setor 
portuário brasileiro. Entre as medidas 
previstas estava a permissão para a 
construção de novos portos privados, que 
estariam liberados para movimentar carga de 
terceiros. Até então, os TUPs só poderiam ser 
construídos por grandes empresas, como Vale 
e Petrobras, para movimentar carga própria.
O plano também previa o licitações para 
arrendamento de terminais que ficam dentro 
de portos sob controle público, como é o caso 
do próprio porto de Santos. Até o momento, 
porém, o governo não conseguiu fazer os 
leilões. Com informações do G1.

Governo deve liberar 42 novos portos privados



Rondônia, quarta-feira,11 de junho de 2014 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 010/CPL/2014

Processo Administrativo nº GI 283/2014
Pregão Eletrônico nº 011/CPL/2014
Registro de Preço nº 010/CPL/2014
Edital nº 095/CPL/2014

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. 
Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devi-
damente inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.722.933/0001-82, neste ato 
representado pelo seu representante legal o Sr. VALDIR MENDES 
DE CASTRO, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade 
com o resultado do Pregão Eletrônico N° 011/CPL/2014, devida-
mente homologado, nos autos do Processo Administrativo n° GI 
283/2014, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como 
da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS, 
em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente 
instrumento.

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS DE AUTO 
PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.572.742/0001-81, 
com sede a RUA MARTINHO LUTERO, Nº 1138 Bairro ALVO-
RADA, CEP: 76.920-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/
RO, fone: (069) 3461-3435/3422-3045, neste ato representada pelo 
Sr. ROSÂNGELA DE ANDRADE MARTINS, portadora do CPF n° 
385.445.392-20 e RG n° 274.593/SSP/RO.

FORNECEDOR: DORIGO E CARBONARI LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 02.547.889/0001-57, com sede a RUA MARTINHO 
LUTERO, Nº 1100 Bairro ALVORADA, CEP: 76.920-000, Cidade 
de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 3463-1525, neste ato 
representada pelo Sr. ADINAEL DORIGO DO CARMO, portadora 
do CPF n° 729.240.632-72 e RG n° 707.457/SSP/RO.

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80, com 
sede a AV. DANIEL COMBONI, Nº 389 Bairro ALVORADA, CEP: 
76.920-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 
3461-1910/3461-4993, neste ato representada pelo Sr. GLEBS GE-
RALDO FERREIRA SAMPAIO, portador do CPF n° 438.243.582-04 
e RG n° 507974/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
§ 1°. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 

para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – 
PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS, conforme 

descriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial 
da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS
FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS 

SE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
84.572.742/0001-81

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS 

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS SE AUTO PEÇAS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.572.742/0001-81 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
7 01 Jogo Amortecedor COFAP 193,95 193,95
8 02 Unid Amortecedor dianteiro COFAP 85,17 170,34
9 4 Unid AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP 228,90 915,60
12

2 Unid
AMORTECEDORES 
DIANTEIROS

COFAP
117,65 235,30

14 2 Unid ANEL ORING BALANCEIRO AGEL 10,00 20,00
15 1 Unid ANTEPARO FIAT 665,00 665,00
22

1 Unid
BALANCEIRO VIRABREQUIM 
YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
413,00 413,00

23 02 Unid Bandeja dianteira FLEX 18,22 36,44
25

1 Unid
BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR ESQUERDO

FLEX
505,90 505,90

26
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. DIR 
COM ROL

AXIOS
43,49 43,49

27
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. 
ESQUERDO COM ROL

AXIOS
55,49 55,49

28
2 UNID

BATENTE AMORTECEDOR 
TRASEIRO

DC
18,19 36,38

30 1 UNID BATERIA  SL 65DD ACDELCO 192,95 192,95
32 1 UNID Bateria 65 amperes ACDELCO 272,53 272,53
38 1 Und Bateria Titan gel especial GRAPEX 125,49 125,49
41 1 Unid BIELA YAMAHA 164,50 164,50
56 1 Und Cabo acelerador SCHERER 33,70 33,70
68

1 Unid
CILINDRO DE AUXILIAR DE 
EMBREAGEM

PERFECT
132,22 132,22

74 2 Und Conjunto lanterna traseira esq.-dir. GM 245,00 490,00
83 06 UNID Correia do alternador GATES 35,69 214,14
88 01 Unid Defletor de fumaça DC 157,00 157,00
91

5 Unid

DISCO 
EMBREAGEM(PC)YBR/FAC/XT
Z/RD/RDZ

YAMAHA
71,00 355,00

92 2 Unid DOBRADIÇA FIAT 415,00 830,00
93 1 Unid ELEMENTO FILTRO AR TECFIL 44,00 44,00
95

1 Unid
ENGRENAGEM PRIMARIA 
BALANC YBR/XTZ

YAMAHA
149,00 149,00

100 01 UNID Faixa traseiro FRASLE 7,10 7,10
104 01 Unid Farol direito ORGUS 623,5 623,50
105 2 Unid FAROL DISNTEIRO 12 VOLTS ORGUS 633,50 1.267,00
116 1 Unid FILTRO DE AR TECFIL 19,00 19,00
124 02 UNID Filtro de gasolina TECFIL 17,41 34,82
129 01 Unid Filtro de óleo lubrificante – TECFIL 17,53 17,53
131 02 Unid Filtro lubrificante TECFIL 40,79 81,58
135

1 Unid
FILTRO OLEO YBR/XTZ/07 
ROTATIVO

TECFIL
18,00 18,00

142 3 UNID Fluido de freio dot 05 c/ 500 ml BOSCH 10,49 31,47
149 1 Unid GAS BR 180,00 180,00
150 1 KG Gás dupont r 141 b limpeza BR 130,00 130,00
153 01 UNID Injeção eletrônica a diesel escania VW 2.008,50 2.008,50
154

1 Unid
INJEÇÃO ELETRONICA 
DIESEL ESCANIAM 

TOYOTA
4.352,00 4.352,00

158
1 Unid

JG JUNTA COMPLETO 
YBR/FAC/XTZ ACO 

YAMAHA
114,60 114,60

161 1 Jg Jogo de caixa direçao NXR IEL 85,00 85,00
168

1 Unid
JUNTA CUBA CARBURADOR 
YBR/XTZ

BR
33,00 33,00

171
1 Unid

KIT CILINDRICO MOTOR 
YAM/YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
302,00 302,00

172 2 Unid KIT COLA BR 65,00 130,00
173 1 Und Kit relação moto VAZ 169,00 169,00
177

1 UNID
KITS HOMOCINETICA S/ ROL 
CAMBIO

DC
35,00 35,00

194 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 418,50 1674,00
195 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 541,00 2.164,00
196 04 Unid Lanterna da seta dianteira – 

esquerda
CONFRAN

418,50 1.674,00

201 04 Unid Lanterna da seta traseira - esquerdaPRADO 498,00 1.992,00
206 1 Unid LATERAL FIAT 3.942,00 3.942,00
210 2 UNID Luva p/terminal grande BR 24,00 48,00
214 2 Unid MOLAS TRASEIRAS CARLON 513,00 1.026,00
218 1 UNID PALHETA LIMPADOR (PAR) DYNA 35,99 35,99
235

1 Unid
PASTILHA DE FREIO 
TRASEIRO

FRASLE
79,05 79,05

251 02 UNID Radiador do ar condicionado VALEO 438,88 877,76
257

1 Unid
RET. EIXO EMBREAGEM 
YBR/FAC/XTZ/FAZ

YAMAHA
85,50 85,50

258
1 Unid

RET. TAMPA EMBREAGEM 
DIRCRY/YBR/XTZ

YAMAHA
34,50 34,50

259 01 Unid Retentor do comando válvula SABO 31,65 31,65
261

1 Unid
RETENTOR EIXO CAMBIO 
YBR/FAC/XTZ

SABO
24,00 24,00

262
1 Unid

RETENTOR EIXO PARTIDA 
YBR/FAC/XTZ K

SABO
19,50 19,50

263
1 Unid

RETENTOR EIXO PINHAO 
YBR/FAC/XTZ 

SABO
24,00 24,00

266 01 Jogo Retrovisor METAGAL 789,99 789,99
294 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO TRW 49,00 49,00
295 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO DIR TRW 49,00 49,00
300 1 Unid TROCADOR CALOR FIAT 888,00 888,00
TOTAL DOS LOTES R$: 31.598,46

FORNECEDOR: DORIGO E CARBONARI LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.547.889/0001-57 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
2

2 Unid
ADITIVO  P/ CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES

PETRONAS
21,00 42,00

24
1 Unid

BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR DIREITO

IR
510,00 510,00

29 1 BATERIA ZOOCHE 330,08 330,08
34 13 Unid Bateria de 110 AH ZOOCHE 333,80 4.339,40
35 12 Unid Bateria de 155 AH ZOOCHE 549,60 6.595,20
36 2 Unid Bateria de 65 AH ZOOCHE 271,90 543,80
37 02 UNID Bateria de 65 amperes ZOOCHE 275,30 550,60
40 1 Und Bateria zetec 70-ID AH ZOOCHE 273,90 273,90
42

2 UNID
BIELETA BARRA 
ESTABILIZADORA DIANTERA

KITSBOR
26,80 53,60

43 06 UNID Bobina GAUSS 129,35 776,10
48 02 Unid Bucha agregado parte dianteira SAMPEL 15,45 30,90

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS 

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS SE AUTO PEÇAS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.572.742/0001-81 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
7 01 Jogo Amortecedor COFAP 193,95 193,95
8 02 Unid Amortecedor dianteiro COFAP 85,17 170,34
9 4 Unid AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP 228,90 915,60
12

2 Unid
AMORTECEDORES 
DIANTEIROS

COFAP
117,65 235,30

14 2 Unid ANEL ORING BALANCEIRO AGEL 10,00 20,00
15 1 Unid ANTEPARO FIAT 665,00 665,00
22

1 Unid
BALANCEIRO VIRABREQUIM 
YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
413,00 413,00

23 02 Unid Bandeja dianteira FLEX 18,22 36,44
25

1 Unid
BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR ESQUERDO

FLEX
505,90 505,90

26
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. DIR 
COM ROL

AXIOS
43,49 43,49

27
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. 
ESQUERDO COM ROL

AXIOS
55,49 55,49

28
2 UNID

BATENTE AMORTECEDOR 
TRASEIRO

DC
18,19 36,38

30 1 UNID BATERIA  SL 65DD ACDELCO 192,95 192,95
32 1 UNID Bateria 65 amperes ACDELCO 272,53 272,53
38 1 Und Bateria Titan gel especial GRAPEX 125,49 125,49
41 1 Unid BIELA YAMAHA 164,50 164,50
56 1 Und Cabo acelerador SCHERER 33,70 33,70
68

1 Unid
CILINDRO DE AUXILIAR DE 
EMBREAGEM

PERFECT
132,22 132,22

74 2 Und Conjunto lanterna traseira esq.-dir. GM 245,00 490,00
83 06 UNID Correia do alternador GATES 35,69 214,14
88 01 Unid Defletor de fumaça DC 157,00 157,00
91

5 Unid

DISCO 
EMBREAGEM(PC)YBR/FAC/XT
Z/RD/RDZ

YAMAHA
71,00 355,00

92 2 Unid DOBRADIÇA FIAT 415,00 830,00
93 1 Unid ELEMENTO FILTRO AR TECFIL 44,00 44,00
95

1 Unid
ENGRENAGEM PRIMARIA 
BALANC YBR/XTZ

YAMAHA
149,00 149,00

100 01 UNID Faixa traseiro FRASLE 7,10 7,10
104 01 Unid Farol direito ORGUS 623,5 623,50
105 2 Unid FAROL DISNTEIRO 12 VOLTS ORGUS 633,50 1.267,00
116 1 Unid FILTRO DE AR TECFIL 19,00 19,00
124 02 UNID Filtro de gasolina TECFIL 17,41 34,82
129 01 Unid Filtro de óleo lubrificante – TECFIL 17,53 17,53
131 02 Unid Filtro lubrificante TECFIL 40,79 81,58
135

1 Unid
FILTRO OLEO YBR/XTZ/07 
ROTATIVO

TECFIL
18,00 18,00

142 3 UNID Fluido de freio dot 05 c/ 500 ml BOSCH 10,49 31,47
149 1 Unid GAS BR 180,00 180,00
150 1 KG Gás dupont r 141 b limpeza BR 130,00 130,00
153 01 UNID Injeção eletrônica a diesel escania VW 2.008,50 2.008,50
154

1 Unid
INJEÇÃO ELETRONICA 
DIESEL ESCANIAM 

TOYOTA
4.352,00 4.352,00

158
1 Unid

JG JUNTA COMPLETO 
YBR/FAC/XTZ ACO 

YAMAHA
114,60 114,60

161 1 Jg Jogo de caixa direçao NXR IEL 85,00 85,00
168

1 Unid
JUNTA CUBA CARBURADOR 
YBR/XTZ

BR
33,00 33,00

171
1 Unid

KIT CILINDRICO MOTOR 
YAM/YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
302,00 302,00

172 2 Unid KIT COLA BR 65,00 130,00
173 1 Und Kit relação moto VAZ 169,00 169,00
177

1 UNID
KITS HOMOCINETICA S/ ROL 
CAMBIO

DC
35,00 35,00

194 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 418,50 1674,00
195 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 541,00 2.164,00
196 04 Unid Lanterna da seta dianteira – 

esquerda
CONFRAN

418,50 1.674,00

201 04 Unid Lanterna da seta traseira - esquerdaPRADO 498,00 1.992,00
206 1 Unid LATERAL FIAT 3.942,00 3.942,00
210 2 UNID Luva p/terminal grande BR 24,00 48,00
214 2 Unid MOLAS TRASEIRAS CARLON 513,00 1.026,00
218 1 UNID PALHETA LIMPADOR (PAR) DYNA 35,99 35,99
235

1 Unid
PASTILHA DE FREIO 
TRASEIRO

FRASLE
79,05 79,05

251 02 UNID Radiador do ar condicionado VALEO 438,88 877,76
257

1 Unid
RET. EIXO EMBREAGEM 
YBR/FAC/XTZ/FAZ

YAMAHA
85,50 85,50

258
1 Unid

RET. TAMPA EMBREAGEM 
DIRCRY/YBR/XTZ

YAMAHA
34,50 34,50

259 01 Unid Retentor do comando válvula SABO 31,65 31,65
261

1 Unid
RETENTOR EIXO CAMBIO 
YBR/FAC/XTZ

SABO
24,00 24,00

262
1 Unid

RETENTOR EIXO PARTIDA 
YBR/FAC/XTZ K

SABO
19,50 19,50

263
1 Unid

RETENTOR EIXO PINHAO 
YBR/FAC/XTZ 

SABO
24,00 24,00

266 01 Jogo Retrovisor METAGAL 789,99 789,99
294 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO TRW 49,00 49,00
295 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO DIR TRW 49,00 49,00
300 1 Unid TROCADOR CALOR FIAT 888,00 888,00
TOTAL DOS LOTES R$: 31.598,46

FORNECEDOR: DORIGO E CARBONARI LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.547.889/0001-57 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
2

2 Unid
ADITIVO  P/ CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES

PETRONAS
21,00 42,00

24
1 Unid

BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR DIREITO

IR
510,00 510,00

29 1 BATERIA ZOOCHE 330,08 330,08
34 13 Unid Bateria de 110 AH ZOOCHE 333,80 4.339,40
35 12 Unid Bateria de 155 AH ZOOCHE 549,60 6.595,20
36 2 Unid Bateria de 65 AH ZOOCHE 271,90 543,80
37 02 UNID Bateria de 65 amperes ZOOCHE 275,30 550,60
40 1 Und Bateria zetec 70-ID AH ZOOCHE 273,90 273,90
42

2 UNID
BIELETA BARRA 
ESTABILIZADORA DIANTERA

KITSBOR
26,80 53,60

43 06 UNID Bobina GAUSS 129,35 776,10
48 02 Unid Bucha agregado parte dianteira SAMPEL 15,45 30,90

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS 

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS SE AUTO PEÇAS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.572.742/0001-81 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
7 01 Jogo Amortecedor COFAP 193,95 193,95
8 02 Unid Amortecedor dianteiro COFAP 85,17 170,34
9 4 Unid AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP 228,90 915,60
12

2 Unid
AMORTECEDORES 
DIANTEIROS

COFAP
117,65 235,30

14 2 Unid ANEL ORING BALANCEIRO AGEL 10,00 20,00
15 1 Unid ANTEPARO FIAT 665,00 665,00
22

1 Unid
BALANCEIRO VIRABREQUIM 
YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
413,00 413,00

23 02 Unid Bandeja dianteira FLEX 18,22 36,44
25

1 Unid
BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR ESQUERDO

FLEX
505,90 505,90

26
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. DIR 
COM ROL

AXIOS
43,49 43,49

27
1 UNID

BATENTE AMORT. DIANT. 
ESQUERDO COM ROL

AXIOS
55,49 55,49

28
2 UNID

BATENTE AMORTECEDOR 
TRASEIRO

DC
18,19 36,38

30 1 UNID BATERIA  SL 65DD ACDELCO 192,95 192,95
32 1 UNID Bateria 65 amperes ACDELCO 272,53 272,53
38 1 Und Bateria Titan gel especial GRAPEX 125,49 125,49
41 1 Unid BIELA YAMAHA 164,50 164,50
56 1 Und Cabo acelerador SCHERER 33,70 33,70
68

1 Unid
CILINDRO DE AUXILIAR DE 
EMBREAGEM

PERFECT
132,22 132,22

74 2 Und Conjunto lanterna traseira esq.-dir. GM 245,00 490,00
83 06 UNID Correia do alternador GATES 35,69 214,14
88 01 Unid Defletor de fumaça DC 157,00 157,00
91

5 Unid

DISCO 
EMBREAGEM(PC)YBR/FAC/XT
Z/RD/RDZ

YAMAHA
71,00 355,00

92 2 Unid DOBRADIÇA FIAT 415,00 830,00
93 1 Unid ELEMENTO FILTRO AR TECFIL 44,00 44,00
95

1 Unid
ENGRENAGEM PRIMARIA 
BALANC YBR/XTZ

YAMAHA
149,00 149,00

100 01 UNID Faixa traseiro FRASLE 7,10 7,10
104 01 Unid Farol direito ORGUS 623,5 623,50
105 2 Unid FAROL DISNTEIRO 12 VOLTS ORGUS 633,50 1.267,00
116 1 Unid FILTRO DE AR TECFIL 19,00 19,00
124 02 UNID Filtro de gasolina TECFIL 17,41 34,82
129 01 Unid Filtro de óleo lubrificante – TECFIL 17,53 17,53
131 02 Unid Filtro lubrificante TECFIL 40,79 81,58
135

1 Unid
FILTRO OLEO YBR/XTZ/07 
ROTATIVO

TECFIL
18,00 18,00

142 3 UNID Fluido de freio dot 05 c/ 500 ml BOSCH 10,49 31,47
149 1 Unid GAS BR 180,00 180,00
150 1 KG Gás dupont r 141 b limpeza BR 130,00 130,00
153 01 UNID Injeção eletrônica a diesel escania VW 2.008,50 2.008,50
154

1 Unid
INJEÇÃO ELETRONICA 
DIESEL ESCANIAM 

TOYOTA
4.352,00 4.352,00

158
1 Unid

JG JUNTA COMPLETO 
YBR/FAC/XTZ ACO 

YAMAHA
114,60 114,60

161 1 Jg Jogo de caixa direçao NXR IEL 85,00 85,00
168

1 Unid
JUNTA CUBA CARBURADOR 
YBR/XTZ

BR
33,00 33,00

171
1 Unid

KIT CILINDRICO MOTOR 
YAM/YBR/FAC/XTZ

YAMAHA
302,00 302,00

172 2 Unid KIT COLA BR 65,00 130,00
173 1 Und Kit relação moto VAZ 169,00 169,00
177

1 UNID
KITS HOMOCINETICA S/ ROL 
CAMBIO

DC
35,00 35,00

194 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 418,50 1674,00
195 04 Unid Lanterna da seta dianteira – direita CONFRAN 541,00 2.164,00
196 04 Unid Lanterna da seta dianteira – 

esquerda
CONFRAN

418,50 1.674,00

201 04 Unid Lanterna da seta traseira - esquerdaPRADO 498,00 1.992,00
206 1 Unid LATERAL FIAT 3.942,00 3.942,00
210 2 UNID Luva p/terminal grande BR 24,00 48,00
214 2 Unid MOLAS TRASEIRAS CARLON 513,00 1.026,00
218 1 UNID PALHETA LIMPADOR (PAR) DYNA 35,99 35,99
235

1 Unid
PASTILHA DE FREIO 
TRASEIRO

FRASLE
79,05 79,05

251 02 UNID Radiador do ar condicionado VALEO 438,88 877,76
257

1 Unid
RET. EIXO EMBREAGEM 
YBR/FAC/XTZ/FAZ

YAMAHA
85,50 85,50

258
1 Unid

RET. TAMPA EMBREAGEM 
DIRCRY/YBR/XTZ

YAMAHA
34,50 34,50

259 01 Unid Retentor do comando válvula SABO 31,65 31,65
261

1 Unid
RETENTOR EIXO CAMBIO 
YBR/FAC/XTZ

SABO
24,00 24,00

262
1 Unid

RETENTOR EIXO PARTIDA 
YBR/FAC/XTZ K

SABO
19,50 19,50

263
1 Unid

RETENTOR EIXO PINHAO 
YBR/FAC/XTZ 

SABO
24,00 24,00

266 01 Jogo Retrovisor METAGAL 789,99 789,99
294 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO TRW 49,00 49,00
295 1 UNID TERMINAL DE DIREÇAO DIR TRW 49,00 49,00
300 1 Unid TROCADOR CALOR FIAT 888,00 888,00
TOTAL DOS LOTES R$: 31.598,46

FORNECEDOR: DORIGO E CARBONARI LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.547.889/0001-57 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
2

2 Unid
ADITIVO  P/ CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES

PETRONAS
21,00 42,00

24
1 Unid

BANDEJA SUSPENSAO 
INFERIOR DIREITO

IR
510,00 510,00

29 1 BATERIA ZOOCHE 330,08 330,08
34 13 Unid Bateria de 110 AH ZOOCHE 333,80 4.339,40
35 12 Unid Bateria de 155 AH ZOOCHE 549,60 6.595,20
36 2 Unid Bateria de 65 AH ZOOCHE 271,90 543,80
37 02 UNID Bateria de 65 amperes ZOOCHE 275,30 550,60
40 1 Und Bateria zetec 70-ID AH ZOOCHE 273,90 273,90
42

2 UNID
BIELETA BARRA 
ESTABILIZADORA DIANTERA

KITSBOR
26,80 53,60

43 06 UNID Bobina GAUSS 129,35 776,10
48 02 Unid Bucha agregado parte dianteira SAMPEL 15,45 30,90

FORNECEDOR: DORIGO E CARBONARI LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.547.889/0001-57  

       ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

51 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 49,80 99,60
52 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 32,17 64,34
57 01 UNID Cabo de acelerador CABOVEL 25,40 25,40
59 01 UNID Cabo de embreagem CABOVEL 40,90 40,90
60 01 Jogo Cabo de vela BOSCH 103,44 103,44
67 01 Unid Catalisador secundário MASTRA 443,80 443,80
69 01 UNID Cilindro de freio CONTROIL 15,80 15,80
75 1 UNID CORREIA  GIR ALTO ACD DAYCO 30,08 30,08
76 1 UNID CORREIA ALTERNADOR DAYCO 43,84 43,84
77 1 UNID CORREIA CVA 124X22X992 DAYCO 21,66 21,66
79 08 UNID Correia Dentada DAYCO 36,36 290,88
80 1 UNID Correia dentada DAYCO 27,85 27,85
82 1 UNID CORREIA DENTADA DAYCO 36,49 36,49
84 01 Unid Correia do alternador, ar DAYCO 37,96 37,96
85 1 UNID CORREIA HD DAYCO 13,79 13,79
86 02 UNID Cubo dianteiro INA 29,50 59,00
90 2 UNID DISCO DE FREIO HIPPER 35,13 70,26
94 1 UNID ELETROVENTILADOR BOSCH 21,15 21,15
107 1 UNID Filtro anti polem KS 23,93 23,93
108 2 UNID FILTRO COMBUSTIVEL KS 14,40 28,80
109 01 Unid Filtro combustível KS 24,09 24,09
110 02 Unid Filtro combustível KS 44,70 89,40
111 01 Unid Filtro de ar KS 71,63 71,63
112 02 Unid Filtro de ar KS 70,54 141,08
113 1 UNID Filtro de ar KS 10,18 10,18
115 2 Unid FILTRO DE AR KS 59,75 119,50
117 2 UNID FILTRO DE AR KS 15,15 30,30
118 1 UNID FILTRO DE AR KS 17,91 17,91
119 1 FILTRO DE AR KS 63,39 63,39
120 02 UNID Filtro de ar do motor KS 9,99 19,98
121 5 Und Filtro de ar primario p/ S10 KS 25,10 125,50
122 4 Unid FILTRO DE COMBUSTIVEL KS 30,38 121,52
125 01 Unid Filtro de gasolina KS 10,70 10,70
126 01 Unid Filtro de gasolina KS 16,45 16,45
127 2 Unid FILTRO DE LUBRIFICANTE KS 30,11 60,22
130 02 UNID Filtro lubrificante KS 9,70 19,40
132 6 UNID Filtro lubrificante KS 10,20 61,20
133 2 UNID FILTRO LUBRIFICANTE KS 13,08 26,16
134 5 Und Filtro lubrificante p/ S10 ref: OS KS 49,95 249,75
137 01 Unid Filtro separador de água KS 30,45 30,45
138 02 Unid Filtro separador de água KS 54,78 109,56
141 01 Unid Flexível de freio IBTF 11,58 11,58
155 1 UNID Interruptor de re MARFLEX 13,94 13,94
156 1 UNID JG BUCHA MOLA TRAS LONIL 100,93 100,93
157 1 UNID JG DE CABO VELA NGK 103,00 103,00
159 04 UNID Jogo de cabo de velas NGK 55,90 223,60
163 04 UNID Jogo de velas NGK 55,79 223,16
164 01 Unid Jogo faixa de freio com arrebite NGK 13,45 13,45
166 1 UNID Jogo reparo bico CORCERA

MA
18,79 18,79

167 04 UNID Jogos de Vela NGK 55,84 223,36
169 01 Unid Junta da tampa de válvula SPAAL 15,69 15,69
170 1 UNID Junta tampa da válvula SPAAL 18,43 18,43
174 02 Unid Kits amortecedores dianteiro SAMPEL 29,70 59,40
178 02 unid Kits rolamento traseiro CORTECO 29,69 59,38
190 4 Und Lampada H1 12258 - 12v  GAUSS 6,00 24,00
209 1 UNID LONA DE FREIO TRASEIRO FRASLE 13,90 13,90
216 02 Par Paeta do parabrisa GAUSS 35,87 71,74
219 2 JOGO Palheta limpador parabrisa GAUSS 27,99 55,98
231 2 UNID PARAFUSO AÇO 8X40 FEY 0,50 1,00
260 01 Unid Retentor do eixo virabrequim SABO 55,00 55,00
274 02 Unid Rolamento dianteiro LUCAS 57,70 115,40
283

1 UNID
ROLAMENTO TENSOR 
CORREIA DENTADA

ZEEN
82,80 82,80

287 1 UNID SILENCIOSO INTERMEDIARIO MASTRA 74,99 74,99
288 1 UNID SILENCIOSO TRASEIRO MASTRA 118,70 118,70
TOTAL DOS LOTES R$: 18.661,14

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
1 4

UNID ABRAÇADEIRA ESCAPE
CORCERA
MA

2,90 11,60

3 2 LT Aditivo de radiador GONEL 22,78 45,56
4

2 UNID
ADITIVO P/CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES 

GONEL
20,89 41,78

5 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Direito

DTS
30,71 30,71

6 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Esquerdo

DTS
34,73 34,73

10 02 UNID Amortecedor dianteiro e 
amortecedor traseiro

MONROE
98,18 196,36

11 02 Unid Amortecedor traseiro MONROE 104,89 209,78
13

2 Unid
AMORTECEDORES 
TRASEIROS

DIBIANCHI
124,00 248,00

16 1 UNID AQUISICAO DE ARRUELA CISER 0,57 0,57
17 1 UNID AQUISIÇAO DE OLEO 90 PETRONAS 10,29 10,29
18 1 UNID AQUISIÇAO DE PARAFUSO CISER 1,50 1,50
19

2 UNID AQUISIÇAO DE PIVO INF
DRIVEWA
Y

34,80 69,60

20 1 UNID AQUISIÇAO DE PORCA FEY 0,25 0,25
21 2 UNID ARRUELA LISA 3/8 FEY 0,08 0,16
31

1 Unid
BATERIA 12 V IMP OUTDO 
GEL CRY/XTZ

HELIAR
125,53 125,53

33 1 UNID BATERIA 65 AMPERES POWER 271,43 271,43
39

1 Unid
BATERIA TITAN XLR/NXR 5 
ES EXTREMER

HELIAR
125,85 125,85

44 01 Unid Bobina – Batente dianteiro e 
traseiro

JAHU
30,72 30,72

46 01 Unid Bomba de gasolina POLO 73,68 73,68
47

1 UNID
BOTAO ACION. VIDRO DIANT. 
DUPLO C/ BLOQUEIO

VIB
16,76 16,76

49 02 Unid Bucha agregado parte traseira JAHU 15,19 30,38
50 4 UNID BUCHA BANDEJA JAHU 8,68 34,72
53 02 Unid Bucha da barra de direção JAHU 2,30 4,60
54 02 Unid Bucha do eixo traseiro JAHU 16,18 32,36
55 01 UNID Burrinho de Freio BOSCH 14,79 14,79
58

1 Unid
CABO DE AÇO SUSTENTAÇAO 
TAMPA TRASEIRO

MIX
34,00 34,00

61 01 UNID Caixa de fusíveis 7/5 MAS 10,00 10,00
62 01 UNID Caixa de Fusíveis. 10 MAS 10,00 10,00
63 01 UNID Caixa de Fusíveis.15 MAS 10,00 10,00
64 2 UNID CALOTA CUBO TRASEIRO JAHU 2,22 4,44
65

2 UNID
CAPA PROTETORA 
AMORTECEDOR TRASEIRO 

JAHU
2,76 5,52

66
1 Unid CAPOT

CENTAUR
O 

873,95 873,95

70 2 UNID Cilindro de freio VARGAS 31,84 63,68
71 02 Unid Cilindro de freio traseiro BOSCH 15,39 30,78
72 2 UNID CILINDRO RODA TRASEIRA BOSCH 12,19 24,38
73 02 UNID Compressor do ar Condicionado DELL 1.291,00 2.582,00

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

51 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 49,80 99,60
52 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 32,17 64,34
57 01 UNID Cabo de acelerador CABOVEL 25,40 25,40
59 01 UNID Cabo de embreagem CABOVEL 40,90 40,90
60 01 Jogo Cabo de vela BOSCH 103,44 103,44
67 01 Unid Catalisador secundário MASTRA 443,80 443,80
69 01 UNID Cilindro de freio CONTROIL 15,80 15,80
75 1 UNID CORREIA  GIR ALTO ACD DAYCO 30,08 30,08
76 1 UNID CORREIA ALTERNADOR DAYCO 43,84 43,84
77 1 UNID CORREIA CVA 124X22X992 DAYCO 21,66 21,66
79 08 UNID Correia Dentada DAYCO 36,36 290,88
80 1 UNID Correia dentada DAYCO 27,85 27,85
82 1 UNID CORREIA DENTADA DAYCO 36,49 36,49
84 01 Unid Correia do alternador, ar DAYCO 37,96 37,96
85 1 UNID CORREIA HD DAYCO 13,79 13,79
86 02 UNID Cubo dianteiro INA 29,50 59,00
90 2 UNID DISCO DE FREIO HIPPER 35,13 70,26
94 1 UNID ELETROVENTILADOR BOSCH 21,15 21,15
107 1 UNID Filtro anti polem KS 23,93 23,93
108 2 UNID FILTRO COMBUSTIVEL KS 14,40 28,80
109 01 Unid Filtro combustível KS 24,09 24,09
110 02 Unid Filtro combustível KS 44,70 89,40
111 01 Unid Filtro de ar KS 71,63 71,63
112 02 Unid Filtro de ar KS 70,54 141,08
113 1 UNID Filtro de ar KS 10,18 10,18
115 2 Unid FILTRO DE AR KS 59,75 119,50
117 2 UNID FILTRO DE AR KS 15,15 30,30
118 1 UNID FILTRO DE AR KS 17,91 17,91
119 1 FILTRO DE AR KS 63,39 63,39
120 02 UNID Filtro de ar do motor KS 9,99 19,98
121 5 Und Filtro de ar primario p/ S10 KS 25,10 125,50
122 4 Unid FILTRO DE COMBUSTIVEL KS 30,38 121,52
125 01 Unid Filtro de gasolina KS 10,70 10,70
126 01 Unid Filtro de gasolina KS 16,45 16,45
127 2 Unid FILTRO DE LUBRIFICANTE KS 30,11 60,22
130 02 UNID Filtro lubrificante KS 9,70 19,40
132 6 UNID Filtro lubrificante KS 10,20 61,20
133 2 UNID FILTRO LUBRIFICANTE KS 13,08 26,16
134 5 Und Filtro lubrificante p/ S10 ref: OS KS 49,95 249,75
137 01 Unid Filtro separador de água KS 30,45 30,45
138 02 Unid Filtro separador de água KS 54,78 109,56
141 01 Unid Flexível de freio IBTF 11,58 11,58
155 1 UNID Interruptor de re MARFLEX 13,94 13,94
156 1 UNID JG BUCHA MOLA TRAS LONIL 100,93 100,93
157 1 UNID JG DE CABO VELA NGK 103,00 103,00
159 04 UNID Jogo de cabo de velas NGK 55,90 223,60
163 04 UNID Jogo de velas NGK 55,79 223,16
164 01 Unid Jogo faixa de freio com arrebite NGK 13,45 13,45
166 1 UNID Jogo reparo bico CORCERA

MA
18,79 18,79

167 04 UNID Jogos de Vela NGK 55,84 223,36
169 01 Unid Junta da tampa de válvula SPAAL 15,69 15,69
170 1 UNID Junta tampa da válvula SPAAL 18,43 18,43
174 02 Unid Kits amortecedores dianteiro SAMPEL 29,70 59,40
178 02 unid Kits rolamento traseiro CORTECO 29,69 59,38
190 4 Und Lampada H1 12258 - 12v  GAUSS 6,00 24,00
209 1 UNID LONA DE FREIO TRASEIRO FRASLE 13,90 13,90
216 02 Par Paeta do parabrisa GAUSS 35,87 71,74
219 2 JOGO Palheta limpador parabrisa GAUSS 27,99 55,98
231 2 UNID PARAFUSO AÇO 8X40 FEY 0,50 1,00
260 01 Unid Retentor do eixo virabrequim SABO 55,00 55,00
274 02 Unid Rolamento dianteiro LUCAS 57,70 115,40
283

1 UNID
ROLAMENTO TENSOR 
CORREIA DENTADA

ZEEN
82,80 82,80

287 1 UNID SILENCIOSO INTERMEDIARIO MASTRA 74,99 74,99
288 1 UNID SILENCIOSO TRASEIRO MASTRA 118,70 118,70
TOTAL DOS LOTES R$: 18.661,14

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
1 4

UNID ABRAÇADEIRA ESCAPE
CORCERA
MA

2,90 11,60

3 2 LT Aditivo de radiador GONEL 22,78 45,56
4

2 UNID
ADITIVO P/CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES 

GONEL
20,89 41,78

5 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Direito

DTS
30,71 30,71

6 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Esquerdo

DTS
34,73 34,73

10 02 UNID Amortecedor dianteiro e 
amortecedor traseiro

MONROE
98,18 196,36

11 02 Unid Amortecedor traseiro MONROE 104,89 209,78
13

2 Unid
AMORTECEDORES 
TRASEIROS

DIBIANCHI
124,00 248,00

16 1 UNID AQUISICAO DE ARRUELA CISER 0,57 0,57
17 1 UNID AQUISIÇAO DE OLEO 90 PETRONAS 10,29 10,29
18 1 UNID AQUISIÇAO DE PARAFUSO CISER 1,50 1,50
19

2 UNID AQUISIÇAO DE PIVO INF
DRIVEWA
Y

34,80 69,60

20 1 UNID AQUISIÇAO DE PORCA FEY 0,25 0,25
21 2 UNID ARRUELA LISA 3/8 FEY 0,08 0,16
31

1 Unid
BATERIA 12 V IMP OUTDO 
GEL CRY/XTZ

HELIAR
125,53 125,53

33 1 UNID BATERIA 65 AMPERES POWER 271,43 271,43
39

1 Unid
BATERIA TITAN XLR/NXR 5 
ES EXTREMER

HELIAR
125,85 125,85

44 01 Unid Bobina – Batente dianteiro e 
traseiro

JAHU
30,72 30,72

46 01 Unid Bomba de gasolina POLO 73,68 73,68
47

1 UNID
BOTAO ACION. VIDRO DIANT. 
DUPLO C/ BLOQUEIO

VIB
16,76 16,76

49 02 Unid Bucha agregado parte traseira JAHU 15,19 30,38
50 4 UNID BUCHA BANDEJA JAHU 8,68 34,72
53 02 Unid Bucha da barra de direção JAHU 2,30 4,60
54 02 Unid Bucha do eixo traseiro JAHU 16,18 32,36
55 01 UNID Burrinho de Freio BOSCH 14,79 14,79
58

1 Unid
CABO DE AÇO SUSTENTAÇAO 
TAMPA TRASEIRO

MIX
34,00 34,00

61 01 UNID Caixa de fusíveis 7/5 MAS 10,00 10,00
62 01 UNID Caixa de Fusíveis. 10 MAS 10,00 10,00
63 01 UNID Caixa de Fusíveis.15 MAS 10,00 10,00
64 2 UNID CALOTA CUBO TRASEIRO JAHU 2,22 4,44
65

2 UNID
CAPA PROTETORA 
AMORTECEDOR TRASEIRO 

JAHU
2,76 5,52

66
1 Unid CAPOT

CENTAUR
O 

873,95 873,95

70 2 UNID Cilindro de freio VARGAS 31,84 63,68
71 02 Unid Cilindro de freio traseiro BOSCH 15,39 30,78
72 2 UNID CILINDRO RODA TRASEIRA BOSCH 12,19 24,38
73 02 UNID Compressor do ar Condicionado DELL 1.291,00 2.582,00

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

51 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 49,80 99,60
52 2 UNID BUCHA BANDEJA DIR ESQ SAMPEL 32,17 64,34
57 01 UNID Cabo de acelerador CABOVEL 25,40 25,40
59 01 UNID Cabo de embreagem CABOVEL 40,90 40,90
60 01 Jogo Cabo de vela BOSCH 103,44 103,44
67 01 Unid Catalisador secundário MASTRA 443,80 443,80
69 01 UNID Cilindro de freio CONTROIL 15,80 15,80
75 1 UNID CORREIA  GIR ALTO ACD DAYCO 30,08 30,08
76 1 UNID CORREIA ALTERNADOR DAYCO 43,84 43,84
77 1 UNID CORREIA CVA 124X22X992 DAYCO 21,66 21,66
79 08 UNID Correia Dentada DAYCO 36,36 290,88
80 1 UNID Correia dentada DAYCO 27,85 27,85
82 1 UNID CORREIA DENTADA DAYCO 36,49 36,49
84 01 Unid Correia do alternador, ar DAYCO 37,96 37,96
85 1 UNID CORREIA HD DAYCO 13,79 13,79
86 02 UNID Cubo dianteiro INA 29,50 59,00
90 2 UNID DISCO DE FREIO HIPPER 35,13 70,26
94 1 UNID ELETROVENTILADOR BOSCH 21,15 21,15
107 1 UNID Filtro anti polem KS 23,93 23,93
108 2 UNID FILTRO COMBUSTIVEL KS 14,40 28,80
109 01 Unid Filtro combustível KS 24,09 24,09
110 02 Unid Filtro combustível KS 44,70 89,40
111 01 Unid Filtro de ar KS 71,63 71,63
112 02 Unid Filtro de ar KS 70,54 141,08
113 1 UNID Filtro de ar KS 10,18 10,18
115 2 Unid FILTRO DE AR KS 59,75 119,50
117 2 UNID FILTRO DE AR KS 15,15 30,30
118 1 UNID FILTRO DE AR KS 17,91 17,91
119 1 FILTRO DE AR KS 63,39 63,39
120 02 UNID Filtro de ar do motor KS 9,99 19,98
121 5 Und Filtro de ar primario p/ S10 KS 25,10 125,50
122 4 Unid FILTRO DE COMBUSTIVEL KS 30,38 121,52
125 01 Unid Filtro de gasolina KS 10,70 10,70
126 01 Unid Filtro de gasolina KS 16,45 16,45
127 2 Unid FILTRO DE LUBRIFICANTE KS 30,11 60,22
130 02 UNID Filtro lubrificante KS 9,70 19,40
132 6 UNID Filtro lubrificante KS 10,20 61,20
133 2 UNID FILTRO LUBRIFICANTE KS 13,08 26,16
134 5 Und Filtro lubrificante p/ S10 ref: OS KS 49,95 249,75
137 01 Unid Filtro separador de água KS 30,45 30,45
138 02 Unid Filtro separador de água KS 54,78 109,56
141 01 Unid Flexível de freio IBTF 11,58 11,58
155 1 UNID Interruptor de re MARFLEX 13,94 13,94
156 1 UNID JG BUCHA MOLA TRAS LONIL 100,93 100,93
157 1 UNID JG DE CABO VELA NGK 103,00 103,00
159 04 UNID Jogo de cabo de velas NGK 55,90 223,60
163 04 UNID Jogo de velas NGK 55,79 223,16
164 01 Unid Jogo faixa de freio com arrebite NGK 13,45 13,45
166 1 UNID Jogo reparo bico CORCERA

MA
18,79 18,79

167 04 UNID Jogos de Vela NGK 55,84 223,36
169 01 Unid Junta da tampa de válvula SPAAL 15,69 15,69
170 1 UNID Junta tampa da válvula SPAAL 18,43 18,43
174 02 Unid Kits amortecedores dianteiro SAMPEL 29,70 59,40
178 02 unid Kits rolamento traseiro CORTECO 29,69 59,38
190 4 Und Lampada H1 12258 - 12v  GAUSS 6,00 24,00
209 1 UNID LONA DE FREIO TRASEIRO FRASLE 13,90 13,90
216 02 Par Paeta do parabrisa GAUSS 35,87 71,74
219 2 JOGO Palheta limpador parabrisa GAUSS 27,99 55,98
231 2 UNID PARAFUSO AÇO 8X40 FEY 0,50 1,00
260 01 Unid Retentor do eixo virabrequim SABO 55,00 55,00
274 02 Unid Rolamento dianteiro LUCAS 57,70 115,40
283

1 UNID
ROLAMENTO TENSOR 
CORREIA DENTADA

ZEEN
82,80 82,80

287 1 UNID SILENCIOSO INTERMEDIARIO MASTRA 74,99 74,99
288 1 UNID SILENCIOSO TRASEIRO MASTRA 118,70 118,70
TOTAL DOS LOTES R$: 18.661,14

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80 

Lote Und Quant Especificação Marca
Valores

Unitario Total
1 4

UNID ABRAÇADEIRA ESCAPE
CORCERA
MA

2,90 11,60

3 2 LT Aditivo de radiador GONEL 22,78 45,56
4

2 UNID
ADITIVO P/CONSERVAÇAO 
DE RADIADORES 

GONEL
20,89 41,78

5 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Direito

DTS
30,71 30,71

6 1 UNID Alargador p/lama 03/07 diant. 
Esquerdo

DTS
34,73 34,73

10 02 UNID Amortecedor dianteiro e 
amortecedor traseiro

MONROE
98,18 196,36

11 02 Unid Amortecedor traseiro MONROE 104,89 209,78
13

2 Unid
AMORTECEDORES 
TRASEIROS

DIBIANCHI
124,00 248,00

16 1 UNID AQUISICAO DE ARRUELA CISER 0,57 0,57
17 1 UNID AQUISIÇAO DE OLEO 90 PETRONAS 10,29 10,29
18 1 UNID AQUISIÇAO DE PARAFUSO CISER 1,50 1,50
19

2 UNID AQUISIÇAO DE PIVO INF
DRIVEWA
Y

34,80 69,60

20 1 UNID AQUISIÇAO DE PORCA FEY 0,25 0,25
21 2 UNID ARRUELA LISA 3/8 FEY 0,08 0,16
31

1 Unid
BATERIA 12 V IMP OUTDO 
GEL CRY/XTZ

HELIAR
125,53 125,53

33 1 UNID BATERIA 65 AMPERES POWER 271,43 271,43
39

1 Unid
BATERIA TITAN XLR/NXR 5 
ES EXTREMER

HELIAR
125,85 125,85

44 01 Unid Bobina – Batente dianteiro e 
traseiro

JAHU
30,72 30,72

46 01 Unid Bomba de gasolina POLO 73,68 73,68
47

1 UNID
BOTAO ACION. VIDRO DIANT. 
DUPLO C/ BLOQUEIO

VIB
16,76 16,76

49 02 Unid Bucha agregado parte traseira JAHU 15,19 30,38
50 4 UNID BUCHA BANDEJA JAHU 8,68 34,72
53 02 Unid Bucha da barra de direção JAHU 2,30 4,60
54 02 Unid Bucha do eixo traseiro JAHU 16,18 32,36
55 01 UNID Burrinho de Freio BOSCH 14,79 14,79
58

1 Unid
CABO DE AÇO SUSTENTAÇAO 
TAMPA TRASEIRO

MIX
34,00 34,00

61 01 UNID Caixa de fusíveis 7/5 MAS 10,00 10,00
62 01 UNID Caixa de Fusíveis. 10 MAS 10,00 10,00
63 01 UNID Caixa de Fusíveis.15 MAS 10,00 10,00
64 2 UNID CALOTA CUBO TRASEIRO JAHU 2,22 4,44
65

2 UNID
CAPA PROTETORA 
AMORTECEDOR TRASEIRO 

JAHU
2,76 5,52

66
1 Unid CAPOT

CENTAUR
O 

873,95 873,95

70 2 UNID Cilindro de freio VARGAS 31,84 63,68
71 02 Unid Cilindro de freio traseiro BOSCH 15,39 30,78
72 2 UNID CILINDRO RODA TRASEIRA BOSCH 12,19 24,38
73 02 UNID Compressor do ar Condicionado DELL 1.291,00 2.582,00

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

78 08 UNID Correia de ar condicionado DAYCO 35,48 283,84
81 01 Unid Correia dentada DAYCO 35,90 35,90
87 02 UNID Cubo traseiro VOBER 64,96 129,92
96 02 UNID Escape completo SCAPEX 272,00 544,00
97 02 UNID Estrangulador CORCERA

MA
59,82 119,64

98 02 UNID Extintor KIDDE 62,63 125,26
99 01 Unid Extintor KIDDE 61,95 61,95
101 2 Unid FAROL ZEENE 318,00 636,00
102 2 Unid FAROL DE NEBLINA 12 VOLTSZEENE 334,71 669,42
103 02 UNID Farol dianteiro direito e esquerdo ZEENE 70,00 140,00
106 01 Unid Farol esquerdo TYC 320,89 320,89
114 01 Unid Filtro de ar TECFIL 13,52 13,52
123 2 UNID Filtro de combustível TECFIL 11,00 22,00
128

2 Unid
FILTRO DE ÓLEO 
LUBRIFICANTE

TECFIL
39,54 79,08

136 02 UNID Filtro para Gol 1.0 TECFIL 13,14 26,28
139

2
Unid FILTRO SEPARADOR DE 

ÁGUA
TECFIL

25,64 51,28

140 2 Unid FILTROS DE COMBUSTÍVEL TECFIL 24,89 49,78
143 01 Unid Freio dianteiro SPEED 35,44 35,44
144 01 Unid Freio dianteiro SPEED 62,35 62,35
145 1 Unid FREIO DIANTEIRO SPEED 65,90 65,90
146 1 Unid FREIO TRASEIRO C/ARREBITEDIBIANCHI 127,00 127,00
147 01 Unid Freio traseiro com arrebite FRASLEE 16,90 16,90
148 01 Unid Freio traseiro com arrebite DIBIANCHI 84,90 84,90
151 1 Unid GRADE RULFATO 210,00 210,00
152 1 Unid GRADE RADIADOR RULFATO 210,00 210,00
160 04 UNID Jogo de cabo de velas BOSCHI 54,89 219,56
162 1 UNID JOGO DE CARTOLA TITAM 39,98 39,98
165 01 Unid Jogo Pastilha de freio SPEEDE 27,66 27,66
175

1 UNID
KITS BARRA ESTABILIZADOR 
(DIREITO)

JAHU
4,31 4,31

176 02 Unid Kits batentes do amortecedor MERCOPEÇ
AS

24,95 49,90

179 8 Und Lampada  1 polo 0245441141-12v HBL 1,98 15,84
180 8 Und Lampada  2 polo 0245441034-12v HBL 1,98 15,84
181 8 Und Lampada 0245440058 - 12v  HBL 2,00 16,00
182 01 Unid Lâmpada 12V 2 polo e 1 polo HBL 2,00 2,00
183 01 Unid Lâmpada 12V 2 polo, 01 polo 

pingo água
HBL

2,00 2,00

184 04 Unid Lâmpada 12V polo – 2 polo HBL 2,00 8,00
185

4 Unid
LAMPADA DE FAROL 12 
VOLTS

HBL
14,00 56,00

186 02 UNID Lâmpada de Farol de Neblina HBL 12,00 24,00
187

4 Unid
LAMPADA DE FREIO 12 
VOLTS

HBL
2,00 8,00

188 04 UNID Lâmpada dois pólos HBL 2,00 8,00
189 02 UNID Lâmpada farol H4.12 volts TESLLA 13,89 27,78
191 1 UNID LAMPADA H7 TESLLA 20,98 20,98
192 4 Unid LAMPADA PINGO 12 VOLTS TESLLA 8,00 32,00
193 01 Unid Lâmpada pingo água TESLLA 3,00 3,00
197 01 Unid Lanterna da seta direito dianteiro TITAM 60,00 60,00
198 01 Unid Lanterna da seta direito traseiro COFRAN 107,00 107,00
199 01 Unid Lanterna da seta esquerda dianteiroTITAN 60,00 60,00
200 01 Unid Lanterna da seta esquerda traseiro COFRAN 107,00 107,00
202

1 Und Lanterna pudim cristal
CENTER 
PARTES 16,00 16,00

203
2 Und

Lanterna tras.ACR>MB88... 
c/vigia

AF
24,20 48,40

204 04 UNID Lanterna traseira direita e esquerda RUFALTO 89,41 357,64
205

2 Unid
LANTERNAS TRASEIRAS 12 
VOLTS

BEPO 111,00 222,00

207
2 UNID

LIMPA TBI PROFICIONAL 
300ML

UNIFORT 15,80 31,60

208 03 Unid Litro de adtivo para água GONEL 15,81 47,43
211 01 UNID Macaco KRAUCHE

L
49,78 49,78

212 1 Und Maçaneta da tampa traseira p/ S10 VETORE 66,00 66,00
213 1 UNID MAQUINA DE VIDRO ZIENNI 101,97 101,97
215 02 Jogo Paeta TRICO 75,00 150,00
217 01 Unid Paeta do parabrisa TRICO 37,48 37,48
220

1 UNID
PALHETA LIMPADOR 
TRASEIRO

DYNA 44,50 44,50

221
1 Unid PARA BRIZA ATL

TWINGLAS
S 532,00 532,00

222 1 Unid PARA CHOQUE DIAN RUFALTO 511,00 511,00
223

1 UNID
PARA CHOQUE DIANTEIRO 
ELETRICO

DETS
171,00 171,00

224
1 Unid PARA LAMA DIANT

CENTAUR
O 369,00 369,00

225
1 UNID PARA LAMA DIREITO

CENTAUR
O 154,50 154,50

226
1 UNID PARA LAMA ESQUERDO

CENTAUR
O 154,50 154,50

227 01 Unid Parabrisa TWINGLAS
S

228,00 228,00

228 01 Unid Parabrisa TWINGLAS
S

353,60 353,60

229
1 Unid PARA-BRISA  

TWINGLAS
S

521,30 521,30

230 02 UNID Pára-brisa TWINGLAS
S

228,00 456,00

232 01 UNID Partilho dianteiro SPEED 29,00 29,00
233 1 UNID Pastilha de freio SPEED 28,89 28,89
234

1 Unid
PASTILHA DE FREIO 
DIANTEIRO

RT
86,89 86,89

236
2 UNID PIVO SUSPENSAO 

DRIVEWA
Y

29,11 58,22

237 01 Unid Pivor lado direito DRIVEWA
Y

29,05 29,05

238 01 Unid Pivor lado esquerdo DRIVEWA
Y

29,30 29,30

239 2 UNID PLATILHA DE FREIO SPEED 29,12 58,24
240 02 UNID Platô de disco de embreagem SACHS 297,50 595,00
241 02 Unid Platô do amortecedor dianteiro JAHU 12,00 24,00
242

1 UNID POLIA ALTERNADOR
CORCERA
MA 61,89 61,89

243 2 UNID PORCA 6MM FEY 0,15 0,30
244 2 UNID PORCA 8 MM FEY 0,20 0,40
245 1 Pc Porta escova  F250/1000 BOSCH 26,00 26,00
246 1 Und Porta escova de partida BOSCH 26,00 26,00
247 1 Und Porta escova JF BOSCH 55,00 55,00
248 10 UNID Presilha forração p/lama NEW KAR 0,75 7,50
249 1 UNID Protetor p/lama 02/ direito RUFATO 101,80 101,80
250 1 UNID Protetor p/lama 02/ esquerdo RUFATO 101,80 101,80
252 90 UNID REBITE DE ALUMINIO 4X6 UNIFORT 0,04 3,60
253 5 Und Regulador alternador BOSCH 72,22 361,10
254 1 Und Rele auxiliar partida /farol 40A MARFLEX 10,00 10,00
255 02 Unid Reparo de pinça de freio POWER 44,64 89,28
256 1 UNID Resistencia eletroventilador POLO 112,95 112,95
264 01 Jogo Retrovisor COFRAN 142,38 142,38
265 01 Unid Retrovisor COFRAN 93,25 93,25
267 1 Unid RETROVISOR DIR METAGAL 283,00 283,00
268 02 UNID Retrovisor direito COFRAN 90,00 180,00
269 1 Unid RETROVISOR ESQ  METAGAL 283,00 283,00
270 02 UNID Retrovisor esquerdo COFRAN 90,00 180,00
271 2 Unid RETROVISORES DIREITO ZEENE 585,00 1.170,00
272 2 Unid RETROVISORES ESQUERDO ZEENE 585,00 1.170,00
273 01 UNID Rolamento dianteiro SKF 59,00 59,00
275

1 UNID
ROLAMENTO ESTICADOR DA 
CORREIA ALTERNADOR 

ROLT 26,60 26,60

276 1 UNID ROLAMENTO ESTICADOR DA ROLT 56,43 46,43



PREGÃO Nº: 35/2014
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 

do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial nº: 35/2014 
cujo objeto é a contratação de empresas para a realização de cursos 
para os programas da Assistência Social –PAIF e PROJOVEM. A 
Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei 
nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 
123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo 
propostas e documentação será ás 08h00min horas, do dia 24 de 
junho de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 
horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/edital,  e poderá 
ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do 
e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 11 de Junho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

CLODOALDO FERREIRA DE CASTRO inscrito no CPF sob o nº 
422.519.662-34, com endereço na Rua Mato Grasso S/N, Bairro Parque 
São Pedro no município de Ji-Paraná – RO, torna público que requereu 
à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da Prefeitura 
Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LML – Licença Municipal de 
Localização, para a atividade de piscicultura. 

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

CLODOALDO FERREIRA DE CASTRO inscrito no CPF sob o nº 
422.519.662-34, com endereço na Rua Mato Grasso S/N, Bairro Parque 
São Pedro no município de Ji-Paraná – RO, torna público que requereu 
à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da Prefeitura 
Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LMI – Licença Municipal de 
Instalação, para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

CLODOALDO FERREIRA DE CASTRO inscrito no CPF sob o nº 
422.519.662-34, com endereço na Rua Mato Grasso S/N, Bairro Parque 
São Pedro no município de Ji-Paraná – RO, torna público que requereu 
à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da Prefeitura 
Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LMO – Licença Municipal de 
Operação, para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

M. GARCIA & CIA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 
03.813.673/0001-59, com endereço na Av. Marechal Rondon nº 2920, 
Bairro 02 de Abril no município de Ji-Paraná – RO, torna público 
que requereu à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
) da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LML – Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de Comércio e Varejo de 
peças e acessórios novos para veículos automotores. 

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

M. GARCIA & CIA LTDA - EPP,  inscrito no CNPJ sob o nº 
03.813.673/0001-59, com endereço na Av. Marechal Rondon nº 2920, 
Bairro 02 de Abril no município de Ji-Paraná – RO, torna público que 
requereu à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LMI – Licença Muni-
cipal de Instalação, para a atividade de Comércio e Varejo de peças e 
acessórios novos para veículos automotores. 

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

M. GARCIA & CIA LTDA - EPP,  inscrito no CNPJ sob o nº 
03.813.673/0001-59, com endereço na Av. Marechal Rondon nº 2920, 
Bairro 02 de Abril no município de Ji-Paraná – RO, torna público que 
requereu à SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de LMO – Licença Muni-
cipal de Operação, para a atividade de Comércio e Varejo de peças e 
acessórios novos para veículos automotores. 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL N. 30/CPL/2014

PROCESSO N. 4-27/SEMTAS/2014 

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através de seu 
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto N.º 4.302 de 03 de 
fevereiro de 2.014, no uso de suas atribuições legais, tornam 
público aos interessados, o resultado final do Pregão Presencial 
abaixo descrito.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/CPL/2014  
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO: Aquisição de camisetas para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SE-
MTAS e dos Programas Sociais deste Município, de acordo com 
as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega e 
execução, relacionados neste Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
BELISSIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA – ME – 

CNPJ nº 07.805.458/0001-67
VALOR R$ 1.740,00 (um mil e setecentos e quarenta reais)
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraná, nº 

4199, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL/
PREGÃO da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 10 de junho de 2.014.
 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 
       ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 

SEMLIC 

CORREIA DENTADA 
277 1 UNID ROLAMENTO HOMOCINETICAINA 68,00 68,00
278 1 Unid ROLAMENTO NACHI 6202Z SKF 10,00 10,00
279

1 Unid
ROLAMENTO NACHI 6205NC 
C3 VIRAB YBR ESQ

SKF 18,00 18,00

280
1 Unid

ROLAMENTO NACHI 6205NC 
C4 VIRAB YBR DIR

SKF 18,00 18,00

281 2 UNID Rolamento roda dianteira SKF 61,80 123,60
282 2 UNID Rolamento roda traseira LUCCAS 58,97 117,94
284 01 UNID Rolamento traseiro VTO 39,55 39,55
285 1 UNID Sapata de freio SAFETY 51,00 51,00
286 1 UNID SENSOR DE TEMPERATURA VALCLEI 34,00 34,00
289 1 UNID SONDA LAMBA 1 A VTO 177,58 177,58
290 1 Unid SUPORTE JAHU 20,00 20,00
291

1 UNID
TAMPA RESERVATORIA 
GASOLINA

UNIVERSA
L

5,00 5,00

292 08 UNID Tensor Correa Dentada ROLT 59,50 476,00
293 01 Unid Tensor da correia ROLT 26,60 26,60
296 01 Unid Terminal de direção lado direito DRIVEWA

Y
22,00 22,00

297 01 Unid Terminal de direção lado esquerdo DRIVEWA
Y

22,00 22,00

298 2 UNID Terminal para fio encaixe MARILIA 0,25 0,50
299

3 Unid TRAVESSA
CENTAUR
O 1.200,00 3.600,00

301 2 Unid TUBO FLEXIVEL SCAPEX 180,00 360,00
302 1 UNID VEDA ESCAPE UNIFORT 5,25 5,25
303 01 Jogo Vela - Amortecedor BOSCH 60,00 60,00
304 1 UNID VELA DE INGUINIÇAO BOSCH 13,00 13,00
305 4 UNID VELA DE INGUINIÇAO BOSCH 16,00 64,00
306 4 UNID Vela ignição BOSCH 17,50 70,00
TOTAL DOS LOTES R$: 25.912,15

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o Município de 
Teixeirópolis através dos seguintes órgãos: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal  
de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAGRI, Secretaria Municipal  de Ação Social e 
Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal  de Educação,  Cultura e Turismo – 
SEMECT, Secretaria Municipal  de Licitação e Compras – SEMLIC, Secretaria 
Municipal  de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Secretaria Municipal  de 
Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secretaria Municipal  de Saúde – 
SEMSAU, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a 
contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de 
fornecimento em igualdade de condições. 

Odeneiva Godinho Machado 
Secretária Municipal 

Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC 
Port. 001/2014 de 02/01/2014 

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o 
Município de Teixeirópolis através dos seguintes órgãos: Gabinete do 
Prefeito, Secretaria Municipal  de Agricultura e Meio Ambiente – SE-
MAGRI, Secretaria Municipal  de Ação Social e Trabalho – SEMAST, 
Secretaria Municipal  de Educação,  Cultura e Turismo – SEMECT, 
Secretaria Municipal  de Licitação e Compras – SEMLIC, Secretaria 
Municipal  de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Secretaria 
Municipal  de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, 
Secretaria Municipal  de Saúde – SEMSAU, de contratar, sendo facul-
tada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, 
assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento 
em igualdade de condições.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal

Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014

PREFEITURA DE SANTA LUZIA D OESTE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇOES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014
Edital nº 033/2014
Processo nº: 0240/2014
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
REGISTRO DE PREÇO 009/2014
OBJETO; AQUISIÇÃO E RECARGA DE TONNER

UANDERSON FERREIRA DA CRUZ
D. DE REGISTRO DE PREÇO

PORT 0138/GP/2013

Demais informações estão disponíveis no endereço: Rua Sete de 
Setembro nº 2370 Prefeitura Municipal de Santa Luzia, no telefone 
(69) 3434-2358/3434 2263

EMPRESAEMPRESAEMPRESAEMPRESA    CNPJCNPJCNPJCNPJ    ENDEREÇOENDEREÇOENDEREÇOENDEREÇO    FONE FONE FONE FONE         REPRESENTANTEREPRESENTANTEREPRESENTANTEREPRESENTANTE    V. ADJUDICADOV. ADJUDICADOV. ADJUDICADOV. ADJUDICADO    

MANOEL DA 
SILVA EIRELI – ME  

12.753.429/0001-39 AV ;BRASIL 2140 
CENTRO SANTA 
LUZIA DO OESTE -
RO 

69 3434 2496 JEDEIÃO SOUZA DA 
SILVA  

38.950,00 

C.R DOS SANTOS 
SUAVE  

07.868.496/0001-69 AV; ARACAJU 4888 
CENTRO ROLIM DE 
MOURA – RO 

69 3442 8555 THIAGO APARECIDO 
COUTINHO 

84.500,00 

COMPUNET 
INFORMATICA  
LTDA ME  

04.186.962/0001-38 AV; FORTALEZA 
5329 CENTRO 
ROLIM DE MOURA - 
RO 

69 3442 1200 ADEMIR BATISTA 
VILARINHO 

19.090,00 

      

    TOTAL 
ADJUDICADO 

142.540,00 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira,11 de junho de 2014 - Correio PopularTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO 
N. 127/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 7189/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 
2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestar assessoramento e consultoria em saúde 
pública para elaboração de projeto de implantação de com-
ponente hospitalar, Rede de Urgência e Emergência (RUE), 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Estimado: R$ 134.000,04 (cento e trinta e quatro mil reais 
e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
abertura dia 26 de junho de 2014, às 09:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de junho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 129/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6562/13/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 
2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a aquisição de 
materiais permanentes (equipamentos de informática), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, no valor estimado de R$ 17.733,36 (dezessete mil, 
setecentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 27 de junho de 
2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no endereço eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de junho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 130/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0008/14/FC

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho 
de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei 
Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
que tem como objeto a contratação de serviços de reprografia e 
encadernação para atender as necessidades da Fundação Cultural 
do Município de Ji-Paraná, no valor estimado de R$ 20.325,00 
(vinte mil, trezentos e vinte e cinco reais), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de abertura dia 30 de junho de 2014, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília), no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de junho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE RENOVAÇÃO
A empresa PORTELA OCHIAI COMÉRCIO DE VEÍCU-

LOS LTDA, localizada na Av. Marechal Rondon, nº 8156, Setor 
Industrial, na cidade de Vilhena no estado de Rondônia, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.240.325/0004-08, torna público que requereu 
junto a SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL  - SEDAM na COORDENADORIA DE LICENCIA-
MENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL Empreendimentos 
-  COLMAM Empreendimentos em 10/06/2014 a RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO  para a atividade de comércio  ata-
cadista de automóveis , caminhonetes e utilitários novos e usados.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: Davi Cezar Vitor, brasileiro, casado nascido no dia 24 de 
março de 1966, filho de Francisco Sena Vitor e Ana Rosa Vitor. 
FINALIDADE: CONTESTAR, no prazo de 15 (quinze) dias, a ação 
abaixo identificada, ficando desde já advertido que não sendo contestada 
a ação, presumir-ser-á que o requerido aceita como verdadeiros os fatos 
articulados pelo autor em sua petição inicial.

Processo :0000264-31.2014.822.0004
Classe:Divórcio Litigioso
Valor da Causa:R$724,00
Parte Autoura:Maria Aparecida Dias Vitor
Advogado:Naira da Rocha Freitas OAB 5202
Parte Passiva:Davi Cezar Vitor
Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Freitas, Rua Café Filho 

nº 127, Bairro União, Ouro Preto do Oeste-RO, 79.9200-000 - Fax: 
(69) 3461-3813. Fone: (69) 3461-2050

Ouro Preto do Oeste, 27 de Março de 2014

Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assina por determinação de Juiz



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO:TRINTA DIAS

CITAÇÃO DE: CARTEGIANE DE LIMA 
CASTRO, brasileira, casada, inscrita no CPF 
n° 981.404.962-20, atualmente em local incerto 
e não sabido.

FINALIDADE: Citar a parte acima qualificada 
para tomar ciência da ação, bem como intimá-
-la para pagar no prazo de 15 (quinze) dias a 
importância de R$ 1.814,76 (um mil e oitocen-
tos e quatorze reais e setenta e seis centavos). 
Fica advertida de que poderá no mesmo prazo 
opor embargos. Cientifique-se ainda de que 
cumprindo a determinação, ou seja, efetuando 
o devido pagamento, ficará isenta do pagamen-
to de custas e honorários advocatício. Fica a 
requerida, desde logo, cientificada de que não 
havendo cumprimento de mandado e nem ofe-
recimento de embargos, neste prazo, deverá ela 
efetuar o pagamento da quantia acima indicada 
devidamente atualizada, no prazo de 15 (quinze) 
dias subsequentes, sob pena do pagamento de 
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do 
débito, bem como nos horários advocatícios sob 
o mesmo percentual.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem 
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de 
embargos e/ou de pagamento constituir-se-á de 
pleno direito o título executivo judicial, conver-
tendo-se o mandado inicial em mandado execu-
tivo e prosseguindo-se na forma de execução.

RESUMO DA INICIAL: A requerente alega 
ser credora do requerido na importância de R$ 
1.814,76 (um mil e oitocentos e quatorze reais e 
setenta e seis centavos). O crédito é representado 
por nota fiscal devidamente assinada. A origem 
da dívida é oriunda de transação comercial lícita.

OBS: O Prazo para pagamento ou embargos 
passará a correr após expirar o prazo de publi-
cação do edital.

Autos n°: 0002160-43.2013.822.0005
Classe: Monitória
Requerente: Vitamais Nutrição Animal Ltda
Advogado: Lurival Antonio Ercolin OAB 64B
Requerido: Cartegiane de Lima Castro
Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 

Auller, Av. Ji-Paraná, n° 615, CEP: 78.960-000- 
Fone: (069) 421-1337 ou 421-1369. 

Ji-Paraná-RO, 29 de Maio de 2014

LUZIA LOPES CASTELAN
Escrivã Judicial

Proc.: 0001520-90.2011.8.22.0011
Ação : Usucapião 
Requerente: Waldemar Themoteo, Maria Inacia 

do Amaral Themoteo, Adelio Jonson de  Vas-
concelos , Edneia de Souza Santos Vasconcelos

Advogado: Dilcenir Camilo de Melo (RO 2343)
Requerido: João Ramos Pinto
Edital- Publicar:
COMARCA DE ALVORADA D’OESTE
SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES , FA-

ÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS  VIA INTERNET.

End. Eletrônico: adw1civel@tjro.jus.br
Juiz: Marcus Vinicius dos Santos de Oliveira
Escrivão: Joel José de Castilho

EDITAL PARA CITAÇÃO DE TERCEIROS 
INTERESSADOS 
PRAZO: 30 DIAS

Finalidade: PROCEDER  A CITAÇÃO  a quem 
interessar possa, dos termos da presente ação de 
Usucapião , requerida por Waldemar Themoteo ; 
Maria Inacia do Amaral Themoteo; Adelio Jonson 
de Vasconcelos ; Edneia de Souza Santos Vascon-
celos em face de João Ramos Pinto, brasileiro 
, casado, portador do RG n°17283552 SSP/SP, 
tendo como objetivo de litigio o Imóvel Rural 
com medida de 50,4529 há (cinquenta hectares 
, quarenta e cinco ares e vinte e nove centiares 
) , localizado na linha 04, travessão 04, lote 31, 
Gleba 20, sitio Água Boa , no Município de 
Alvorada D’Oeste/RO, para querendo , oferecer 
contestação, no prazo de 15 (quinze) dias, con-
tados a partir do término do presente edital sob 
pena de não o fazendo, serem presumidos como 
verdadeiros todos os fatos alegados pelo autor na 
petição inicial, (art.285 e 319 CPC).  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.045/CPL/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS– RO, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, 
que será julgado pelo menor preço, nos termos 
da Lei nº. 10.520/02 Decreto Federal 5.450/05, 
Decreto Municipal nº. 038/13 aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para atender do 
Gabinete do Prefeito

Objeto: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO 
É A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 
CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA 
NA COR BRANCA, VISANDO ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO 
EDITAL.

Data para cadastro de proposta a partir das 10:00 
h do dia 11/06/2014, data para abertura de propos-
tas a partir das 09:00 h do dia 25/06/2014 e inicio 
da sessão pública: dia 25/06/2014 às 10:00h, 
horário de Brasília,  local www.bll.org.br. Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
SERINGUEIRAS- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 
935 - Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 
13:00 horas, 

Seringueiras-RO 10 de junho de 2014
__________________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO

Primeiro Termo de Aditivo 

Contrato Nº: 003/2014
Processo Nº:331/2014

Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 
- RO

Contratado: Fretur Transporte De Passagei-
ros Ltda EPP.

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato 
acima epigrafado, por mais 90(noventa) dias 
corridos, tendo inicio no dia 10 de junho de 2014 
e término em 08 de setembro de 2014, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação 
(SEMED).

Prazo: 90(noventa)dias
Data:23/05/2014
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Fretur Transporte De Passageiros Ltda 

EPP - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 60/2014
Processo Nº: 281/2014

Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: Tigrão comércio de veículos 

Ltda - Me
Objeto: Aquisição de veiculo utilitário para 

atender a necessidade do Gabinete do Prefeito.
Valor: R$: 120.000,00(cento e vinte mil reais)
Dotação Orçamentária: 
02.04 04.122.0002-2004.44.90.52-GABI-

NETE 
Recurso: Convenio e recurso Próprio
Prazo:30 (trinta)dias
Empenho Nº 897
Data:05/06/2014
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Tigrão comércio de veículos Ltda - Me - 

contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

LICENÇA PRÉVIA
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, loca-

lizada à Av. Governador Jorge Teixeira Nº 935, 
Centro, Inscrita no CNPJ n° 63.761.993/0001-34, 
torna público que REQUEREU junto a SEDAM 
– Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental, a LICENÇA PRÉVIA, referente 
à Execução de obra de Execução De Obra De 
Construção De Galeria,na av. jorge francis 
schinayder na zona urbana do Município De 
Seringueiras/RO.

Seringueiras/RO, 07 de maio de 2014.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 32/CPL/2014

PROCESSO N. 1-368/SEMPLAD/2014 

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, 
no uso de suas atribuições legais, tornam público 
aos interessados, o resultado final do Pregão 
Presencial abaixo descrito.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 32/CPL/2014  

MODALIDADE: MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

OBJETO: Aquisição de agua mineral sem gás, 
oriunda de fonte hipotermal, acondicionada em 
garrafões de polipropileno transparente, lacrado 
com capacidade de 20 (vinte) litros com validade 
mínima de 02 (dois) meses e data de envase não 
superior a 30 (trinta) dias, de acordo com as 
condições, especificações, quantitativos e locais 
de entrega e execução, relacionados neste Termo 
de Referência..

Empresa(s) Vencedora(s):
REIS & REIS LTDA – ME - CNPJ n. 

07.052.818/0001-05
VALOR R$ 1.580,10 (um mil e quinhentos e 

oitenta reais e dez centavos)
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 10 de junho de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

LICENÇA PRÉVIA
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, loca-

lizada à Av. Governador Jorge Teixeira Nº 935, 
Centro, Inscrita no CNPJ n° 63.761.993/0001-34, 
torna público que REQUEREU junto a SEDAM 
– Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental, a LICENÇA PRÉVIA, referente 
à Execução de obra da 2ª Etapa da Construção 
do Mercado Publico Municipal a se Av. Jorge 
Teixeira, nº 935, Bairro: Centro, no município 
de Seringueiras/RO. 

Seringueiras/RO, 07 de Maio de 2014.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

LICENÇA PRÉVIA
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, loca-

lizada à Av. Governador Jorge Teixeira Nº 935, 
Centro, Inscrita no CNPJ n° 63.761.993/0001-
34, torna público que REQUEREU junto a 
SEDAM – Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Ambiental, a LICENÇA PRÉVIA, 
referente à Execução de obra de Construção da 
1ª etapa do ginasio poliesportivo no Município 
de Seringueiras/RO. 

Seringueiras/RO, 07 de maio de 2014.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Ji-Paraná, representada 

pelo seu Presidente, Nilton César Rios, torna pu-
blico que o Processo administrativo n.º 152/2014 
teve dispensa de Licitação em favor da R. JOSE 
DA SILVA LTDA. No valor de R$ 7.980,00  
(Sete mil novecentos  e oitenta reais .) Confor-
me dispõe art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, 
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE TECNOLOGIA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERNET COM BANDA 
DE 5 Mbps. (link de internet dedicado), COM 
SIR(GARANTIA DE BANDA)

Alexandre Aparecido Alves da Silva
       Presidente da CPL/CMJP 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA: 032/CPL/2014.
PROCESSO Nº.: 1-340/SEMECE/2014.
FORNECEDOR: EDVAN ALVES DE SOU-

ZA & CIA LTDA.
VALOR: R$ 3.920,00 (três mil e novecentos 

e vinte reais)
OBJETIVO: Aquisição de colchão para 

berçário faixa etária de 0 a 10 anos conforme 
Projeto Básico.

Com fulcro no Inc. V em concordância com o 
Inc. II do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, (quando 
não acudirem interessados à licitação anterior 
e esta, justificadamente, não puder ser repetida 
sem prejuízo para a Administração, mantidas, 
neste caso, todas as condições pré-estabelecidas).

Assim, com fundamento no Inc. V  em concor-
dância com o Inc. II do Art. 24 da Lei Federal 
8.666/93, fica o presente feito do Processo 1-340/
SEMECE/2.014, dispensado de procedimento 
licitatório, uma vez que já foram feitas duas ten-
tativas de licitação por pregão, frustradas.

Vale do Paraíso – RO, 10 de junho de 2014.

Publique-se.

Comissão Permanente de licitação - 
Dec. 4.031 de 03/02/2.014

Karque Alexandre Tureta 
Presidente

Flavio Duarte Vargas
Secretário

Crisógono Dutra da Silva
Membro 1

Valdirene Torezane Pazine
Membro 2

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira,11 de junho de 2014 - Correio Popular2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
 O Sr. ISMAEL FERREIRA DE LACERDA, 

inscrito no CPF sob o nº 177.062.627-15, RG nº 
265.188 SSP/ES, residente Av. São Francisco, 
Bairro Cidade Alta, São Francisco do Guaporé - 
RO, comunica o extravio de 05 notas fiscais de 
produtor rural, números 00001, 00002, 00003, 
00004 e 00005 de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 227N2014.


